

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,082,000	3,285,000	△203,000
		寄附金収益	2,271,550	2,715,011	△443,461
		経常経費補助金収益	93,266,341	86,070,372	7,195,969
		受託金収益	122,703,025	114,240,710	8,462,315
		事業収益	474,100	419,500	54,600
		負担金収益	177,900	109,850	68,050
		介護保険事業収益	61,886,617	57,512,439	4,374,178
		サービス活動収益計 (1)	283,861,533	264,352,882	19,508,651
	費用	人件費	249,889,359	234,918,079	14,971,280
		事業費	5,303,999	5,833,825	△529,826
		事務費	25,816,146	27,416,014	△1,599,868
		助成金費用	7,943,460	7,937,867	5,593
		負担金費用	15,200	15,877	△677
		固定資産廃棄費用	0	22,000	△22,000
		基金組入額	1,609,989	2,016,335	△406,346
		減価償却費	3,120,380	2,690,795	429,585
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△604,665	△677,973	73,308
		サービス活動費用計 (2)	293,093,868	280,172,819	12,921,049
		サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△9,232,335	△15,819,937	6,587,602
外部増減の部	収益	受取利息配当金収益	487,757	485,574	2,183
		その他のサービス活動外収益	918,679	2,752,814	△1,834,135
		サービス活動外収益計 (4)	1,406,436	3,238,388	△1,831,952
	費用				
		サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	1,406,436	3,238,388	△1,831,952		
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			△7,825,899	△12,581,549	4,755,650
特別増減の部	収益	固定資産売却益	266,770	175,710	91,060
		特別収益計 (8)	266,770	175,710	91,060
	費用	固定資産売却損・処分損	4	8	△4
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,005,200	264,000	1,741,200
		特別費用計 (9)	2,005,204	264,008	1,741,196
		特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△1,738,434	△88,298	△1,650,136
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			△9,564,333	△12,669,847	3,105,514
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額 (12)		△2,848,019	2,381,828	△5,229,847
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		△12,412,352	△10,288,019	△2,124,333
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	基金取崩額 (15)		3,275,000	4,640,000	△1,365,000
	その他の積立金取崩額 (16)		3,100,000	2,800,000	300,000
	その他の積立金積立額 (17)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (18) = (13) + (14) + (15) + (16) - (17)		△6,037,352	△2,848,019	△3,189,333